
Bełkot
 dość  popularny  gatunek  Sieciucha. Najłatwiej  poznać  go  po  tym,  
że ciągle coś pisze w Internecie. Nie może wytrzymać, jeśli tego nie robi, mimo, 
żezwykle nie ma nic do powiedzenia. Kłótliwy, lubi drażnić ludzi np. obrażając ich. 
Energię życiową czerpie z irytacji ludzi jego działaniami i z ich reakcji na nie.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

            BRŁKOT                                KRADZIEJ

Znaki 
rozpoznawcze

 Charakterystyczny bełkot, od którego wzięła się 
jego nazwa. Zwykle trudno zrozumieć o co mu 
chodzi, dlaczego to mówi, do kogo się zwraca.

Występowanie

 Fora  i  listy  dyskusyjne,  czaty,  komunikatory. 
Rzadziej  pojawia  się  w  innych  miejscach,  np. 
księgach  gości.  Sporadycznie  może  atakować 
skrzynki pocztowe.

Jak reagować?

 Napotkawszy  Bełkota lub trafiwszy na wysłane 
przez  niego  treści  powinniśmy  go  ignorować. 
Jeżeli  tego  nie  zrobimy  i  wdamy  się  z  nim  w 
jakąkolwiek dyskusję, naładujemy go dodatkową 
energią.  Bełkot ignorowany  przez  wszystkich 
stopniowo traci  siły  i  zaczyna powoli  znikać, aż 
nie zostaje z niego nic.



Kradziej
występuje w Internecie dość często, chociaż mało osób miało okazję osobiście go 
spotkać – ze względu na swoje działania stara się ukrywać. Ten rodzaj  Sieciuchów 
wykorzystuje Internet do zdobywania korzyści materialnych w niezgodny z prawem 
sposób.  Najpopularniejszą  formą  działalności  jest  stosowanie  pirackiego 
oprogramowania i multimediów, ale także włamywanie się na strony i inne działania, 
które  mogą  mu  przynieść  korzyść  kosztem  ludzi.  Ich  działalność  ogranicza  się 
praktycznie  do  Internetu  (chociaż  czasem  wykorzystują  korzyści  nielegalnie  tu 
czerpane w prawdziwym świecie) i tym różnią się od Kłamaczy.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znaki 
rozpoznawcze

 Bardzo trudno rozpoznać ten rodzaj  Sieciucha, 
można  to  zrobić  praktycznie  tylko  badając 
zawartość jego dysku – w większości zawiera on 
nielegalne  materiały,  bo  na  tym  polega 
nabieranie siły przez ten rodzaj Sieciuchów – im 
więcej  takich  rzeczy  nagromadzą,  tym  są 
silniejsze.

Występowanie

 Spotkać  Kradzieja jest  dość  trudno,  zwykle 
przemykają gdzieś po obrzeżach Sieci, czyhając 
na dogodną okazję do okradzenia kogoś. Często 
pojawiają się w sieciach wymiany plików (P2P), 
gdzie wymieniają się nielegalnymi materiałami.

Jak reagować?

 Większość  Kradziejów ogranicza  swoją 
działalność  do  używania  i  rozprowadzania 
nielegalnego  oprogramowania  i  multimediów. 
Zwykle  robią  to  na  złość  albo  nie  mając 
świadomości, że kiedy nie stać ich na coś, mogą 
znaleźć  tego  darmowy  odpowiednik  (np. 
programu)  albo  skorzystać  z  czegoś  w  inny 
sposób niż płacenie dużej sumy czy kradzież (np. 
pożyczając film z wypożyczalni). Trzeba im więc 
uświadamiać  tego  typu  rzeczy  –  w  większości 
przypadków odnosi to oczekiwany skutek.



Kłamacz
  najniebezpieczniejszy dla  użytkowników  rodzaj  Sieciucha.  W  Internecie  robi 
wszystko, żeby oszukać innych ludzi i skrzywdzić ich w prawdziwym świecie – to 
różni ich od wykorzystujących ludzi w Sieci  Kradziejów.  Zwykle podszywają się 
pod kogoś innego, żeby nie można było poznać, że są Sieciuchami. Mogą oszukać, 
że  coś  sprzedają,  np.  na  aukcji  internetowej,  spróbować  zwabić  w  pułapkę  w 
prawdziwym świecie. Trzeba zawsze uważać, bo nigdy nie wiadomo, czy osoba, z 
którą rozmawiamy np. poprzez komunikator, nie jest Kłamaczem.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          KŁAMACZ

Znaki 
rozpoznawcze

 Zwykle bardzo trudno jest się zorientować, że 
ma się  do czynienia z  Kłamaczem. Czasem 
zdradza  go  to,  że  zadaje  za  dużo  pytań, 
zwłaszcza  o  rzeczy,  które  nie  powinny  go 
interesować.  Często  proponuje  też  spotkania 
w  prawdziwym  świecie,  nawet  po  chwili 
trwania znajomości w Internecie.

Występowanie

 Są wszędzie tam, gdzie pojawiają się ludzie, 
których  można  oszukać,  np.  w 
komunikatorach,  na  czatach,  na  aukcjach 
internetowych.

Jak reagować?

 Kłamacza bardzo  trudno  rozpoznać.  Należy 
więc  przede  wszystkim  nie  ufać  nieznanym 
osobom, bo mogą się nim okazać – Kłamacz 
doskonale opanował sztukę kamuflażu. Są też 
bardzo  przebiegli.  Moc  Kłamaczy wzrasta, 
kiedy wciągają jakąś osobę w swoje działania 
– kiedy odpowiada na ich pytania, kiedy daje 
się nabrać.  Jeśli  tylko zaistnieje podejrzenie, 
że mamy do czynienia z Kłamaczem, musimy 
przerwać tego typu kontakt.



Śmieciuch
ten rodzaj Sieciuchów ponosi największą odpowiedzialność za czynienie z Internetu 
wielkiego śmietnika. To właśnie  Śmieciuchy zamieszczają w nim treści wulgarne, 
sprzeczne z prawem lub po prostu niemające żadnej wartości - śmieci. Ich ulubioną 
rozrywką jest nękanie użytkowników Internetu spamem.

  

    ŚMIECIUCH

Znaki 
rozpoznawcze

 Ich  samych  ciężko  zobaczyć,  ale  śladów 
aktywności  Śmieciucha  nie można pomylić z 
działaniem kogokolwiek innego.

Występowanie

 Mogą  się  pojawić  praktycznie  wszędzie, 
najczęściej  na  stronach  internetowych  i  w 
miejscach,  gdzie  mogą  oddać  się  swojej 
ulubionej  rozrywce,  czyli  spamowaniu  -  w 
poczcie  elektronicznej,  na  czatach,  forach 
dyskusyjnych, itp.

Jak reagować?

 Ze  Śmieciuchami trzeba  postępować 
ostrożnie.  Nie  wolno  w  żaden  sposób 
reagować na ich zachowania, bo to pobudza je 
do  działania.  Efekty  ich  „pracy”  należy 
likwidować,  najlepiej bez zapoznawania się z 
nimi.  Na stronach internetowych zajmują się 
tym  ich  administratorzy.  Pojedynczy 
użytkownik, nękany przez Śmieciucha np. za 
pośrednictwem  poczty  elektronicznej, 
powinien  usuwać  bez  czytania  wiadomości 
tego typu, czym osłabia Śmieciucha, którego 
moc  jest  zależna  od  tego,  jak  wielu  ludzi 
zapozna się ze śmieciami, które umieszcza w 
Sieci.


